Совет муниципального района Давлекановский район
Республики Башкортостан

РЕШЕНИЕ
от 15.02.2024 №5/50-07

[bookmark: _GoBack]Об утверждении стоимости гарантированного перечня
услуг по погребению

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 12.01.1996 №8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Законом Республики Башкортостан от 25.12.1996 №63-з «О погребении                              и похоронном деле в Республике Башкортостан», постановлением Правительства Российской Федерации от 30.01.2024 № 46 «Об утверждении коэффициента индексации выплат, пособий и компенсаций в 2024 году», Совет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан р е ш и л:
1.	Утвердить с 1 февраля 2024 года стоимость услуг гарантированного перечня услуг по погребению в муниципальном районе Давлекановский район Республики Башкортостан в сумме 9625 рублей 73 копеек (с учетом районного коэффициента).
2.	Признать утратившим силу решение Совета муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан от 15.02.2023 №5/37-09 «Об утверждении стоимости гарантированного перечня услуг по погребению».
3.	Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета по бюджету, налогам, экономическому развитию, предпринимательству, вопросам собственности и инвестиционной политики  (председатель Тимченко Т.А.).
4.	Настоящее решение распространяется на правоотношения, возникшие с  1 февраля 2024 года, подлежит опубликованию в местной печати и размещению на официальном сайте Совета муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан в сети «Интернет».

Председатель Совета
муниципального района
Давлекановский район
Республики Башкортостан
Г.М. Якушин

	Приложение №1

	к  решения Совета муниципального района Давлекановский район
Республики Башкортостан
№ 5/50-07 от 15.02.2024 г.

Гарантированный перечень услуг по погребению в соответствии со ст.9                      ФЗ от 12.01.1996 №8-ФЗ (ред. от 25.12.2023) «О погребении и похоронном деле» , оказываемых супругу, близким родственникам, иным  родственникам либо законному представителю умершего

	№ п/п
	Наименование затрат
	Обоснование
	Сумма

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения

	бесплатно

	2.
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	расчет
	3503-87

	3.
	Перевозка тела до кладбища
	калькуляция
	2643-39

	4.
	Погребение

	3478-47

	Всего:

	9625-73

Гарантированный перечень услуг по погребению в соответствии со ст.12  ФЗ от 12.01.1996 №8-ФЗ (ред. от 25.12.2023) «О погребении и похоронном деле», оказываемых при погребении умерших, не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего

	№ п/п
	Наименование затрат
	Обоснование
	Сумма

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения

	бесплатно

	2.
	Облачение тела

	312-95

	3.
	Предоставление  гроба
	расчет
	3190-92

	4.
	Перевозка умершего на кладбище
	калькуляция
	2643-39

	5.
	Погребение

	3478-47

	Всего:

	9625-73